4 Iure autè diuino veteris Testamèti vsurã esse prohibitã probatur ex illo Ezechiel. c. 18. vbi Dñs loquens de eo, qui ad vsurã dederit, ait, quòd talis nò viuet, sed morietur: Itè Psal. 14. loquès Propheta de habituro in tabernaculo Dei, inquit: Qui pecuniã suã nò dedit ad vsurã. Ex nouo Testamento passim adducitur ille locus Lucæ 6. Mutuù date, nihil inde sperantes, què in hunc sensum, vt crimen vsuræ sub præcepto, & mortalis culpæ reatu prohibitù sit, Ecclesia Catholica interpretatur in d. c. consultiuit, de vsur. probatur etiã in c. quia in omnibus, & in c. super eo eod. tit. de vsur. & quamuis quibusdã visum fuerit ibidè nò probari vsurã iure Euangelico prohibitã esse, cum Christus Iesus potius illis verbis, de quibus ibi, còsulat, quàm præcipiat: prior tñ sensus ad vsuræ prohibitionem, vt potè ab Ecclesia, quæ Spiritu lacto duce scripturã sacrã interpretatur, receptus omnino tenèdus est, atque ita Theologi & Canonistæ frequētissimo consensu existimant vsurã iure diuino, etiã Euangelico vetitã esse: ad quam rē plurima adducit testimonia, Peraldus Episcopus Lugdunès. in summa de vitijs & virtut. 2. tom. in tract. de auaritia c. 1. secund. D. Couarr. lib. 3. var. resolut. c. 1. numer. 5. vers. iure diuino: sequuntur etiam Didac. Perez

- in rubr. titu. 2. lib. 8. ordin. pag. 24. colu. 2. & Mercad. vbi supra, circa fin. d. c. 6. in versu. *y lo mismo*: idem fatentur Iulius Clar. & Octauia. vbi supra, qui alios plures citant, & hoc expressim affirmat l. 1. & 5. in princ. tit. 6. libr. 8. nouæ collectio. reg. quod latè etiã probauit Nauar. in manuali Latin. c. 17. n. 207. versu. & q̄ vsura, vbi quòd est vsura illicitũ lucrũ, & velle vel accipere eam sit peccatum mortale, aded vt contrarium asserere sit hèresis, vt in Clementina 1. de vsur. & quod sit peccatum mortale tenet sanct. Thom. 2. 2. quæst. 78. art. 1. & ibi Caietanus, & in 4. distinct. 33. quæst. 2. art. 2. & in alijs locis relatis à Didac. Perez vbi supra, colum. 2. & accipiens vsuram, ad restitutionem tenetur cum fructibus, & interesse, non verò tenetur lucrum, vel rem ex pecunia vsuraria acquisitam restituere, vt plures allegans probat Mercadus vbi supra, c. 11. & Couar. d. libr. 3. c. 3. nu. 6. versu. sed ad huius.
- 6 Iure etiam canonico prohibet̄ sunt omnino vsuræ, vt in toto tit. de vsur. in Decret. & in lib. 6. & in Clementinis, & in Decreto 14. quæst. 3. & q. 4.
- 7 Iure autem ciuili antiquo Pandectarum & Codicis, quamuis intra certũ modũ permissẽ esset, vt in. l. placuit. ff. de vsur. & in. l. eos. C. eodem titul. quam opinionem dicit esse commnẽ Alciat. in c. 1. nume. 78. de officio ordinar. & q̄ vsuras non omnino prohibeat lex ciuili, dicit esse quasi communem opinionem Christoph. de Castell. cõf. 38. post numer. 8. Carauita super 21. ritu magnæ Curie, num. 5. prout eos refert Iul. Clar. vbi statim citabitur, & inquit Couarr. dict. c. 1. num. 6. in princip. quòd eam defendit Carol. Molin. Theologis, & Canonistis refragantibus: ¶ iure tamen authenticorum, nempe in auth. de Ecclesiast. titul. in princip. à Iustiniano Cæsare prohibet̄ sunt, saltem implicitè: ibi namque præcipit disposita in quatuor concilijs Ecclesiæ Catholicæ, è quibus Nicæna synodus vsuras prohibuit, vicem legis obtinere, & sicut leges obseruari: & quòd in concilio Nicæno prohibeantur vsuræ. c. quoniam. 47. distinct. ergo, & à Iustiniano prohibet̄ censentur: ita tenet glos. authen. ad hęc, de vsuris. glos. etiam in dict. cap. quia in omnibus. & in c. quid dicam. 14. quæst. 4. Salicet. in dict. auth. ad hęc. C. de vsuris, num. 3. & 5. est communis secund. Abb. in c. cum sit, num. 18. versu. 1. tenendo, de for. compet. & dicit neminem de hoc dubitare, Alexand. consil. 49. numero 1. libro 4. est communis, secundum D. Couar. vbi supra, dict. c. 1. numer. 6. & decis. Pedemont. supra dict. numer. 8. & 9. vbi plures allegat, sequitur etiam & cõmunem affirmat, dicens ab ea tanquam vteriori, & magis communi non esse aliquomodò in practica recedendum Iul. Clarus vbi supra, in versu. difficultas est, & decis. Pedemont. vbi supra, num. 13. & Didac. Perez etiam vbi supra, testatur communem Nauar. vbi supra, nu. 208. ibi, & quòd nunc etiam, tametsi Couar. vbi supra dict. cap. 1. numer. 6. versu. ego sanè, cum Abb. vbi supra, & Conrado de contractibus quæstione 22. conclusione 10. & 12. non ineleganter arbitretur, ac probet Iustinianum nunquam proprijs sanctionibus vsuras reprobasse, sed imò eas suis legibus permississe ac approbasse, & ided improbatas esse censet, cum iuri naturali & diuino refragetur: quicquid minus rectè Iustinianum in hoc priuata quadam ratione excusare nitantur Alciat. libro 6. parerg. iur. c. 20. & Menoch. ipsum sequutus de arbitrar. iudi. lib. 2. cent. 1. casu 82. num. 9. & 10. quamuis enim implicitè Iustinianus vsuras improbarit, vt constat ex d. auth. explicitè tamen eas suis legibus iniquè permisit, vt Couarr. cum iudicio perpendit, prædictasque ided leges Iustiniani rectè improbauit.
- 9 Fit igitur ex supra dictis vsuras omni iure, naturali nempe, diuino, Pontificio, & ciuili esse prohibitas, vt resoluit Couar. vbi supra, numer. 5. in princip. quod etiam firmat Carol. Ruin. consil. 145. nu. 9. libro 4. & probat latissimè ad partes agens Ioan. à Medina de reb. per vsurã. acquisit. in c. de vsura, an sit, vel vnquam fuerit